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SURAT PERIZINAN

Eakiiliae WarRwaiuiakEin
ARUITAS AeNAarawatan
FaNUILgy [.._,._ gaywalilcli

Univerqitas s
Bhakti Kencana

o 2

\ .'__J 1.
3K

Nomor  : 214/09.FKP-1/UBK/VI2021 Bandung, 5 Mei 2021
Lampitan @ -
Perihal : Surat Izin Penelitian

Kepada Yth,
Kepala Sekolah SMP Taman Siswa Rancackek
Kabupaten Bandung

Berkenaan dengan kegiatan penyusunan Karya Tulis Ilmiah mahasiswa Universitas Bhakri
Kencana Tahun Akademik 2020/2021, yaitu:

Nama : Ida Minarsih
NIM : 4180180076

Kami mohon Bapak/bu berkenan untuk mengizinkan mahasiswa tersebut melakukan

Pengambilan Data dan Penelitian di Institusi yang Bapak/bu pimpin, Adapun judul
“Gambaran penggunaan gadget pada siswa/l kelas vii dan viil di SMP
Tamansiswa Rancaekek Kabupaten Bandung”

Démikian sural ini Kaml sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, Kami weapkan terima

kasih.

Universitas Bhakti Kencana
= .":\-e\a\gm Wengvzin Kan KLl -Dgl:m Fakuhtas Keperawatan
J A* s

Ve

K £

NP TawonGrsw | o€ SiiJundiah, S Kp, MKep
B‘Mmet.ek
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o

Fakultas Keperawatan :
Universitas e

J [‘h_ Bhakti Kencana

Nomor ¢ 218/09.FKP-1/UBK/V/2021 Bandung, 5 Mei 2021
Lampiran @ -

Perihal : Surat Izin Penclitian

Kepada Yth.

Kepala Desa Bojongloa

Kabupaten Bandung

Berkenaan dengan kegiatan penyusunan Karya Tulis Tlmiah mahasiswa Universitas Bhakti
Kencana Tahun Akademik 202072021, yaitu:

Nama ¢ Ida Minarsih
NIM : 4180180076

Kami mohon Bapak/bu berkenan untuk mengizinkan mahasiswa tersebut melakukan

Pengambilen Data dan Penelitian di Institusi yang Bapak/Ibu pimpin. Adapun judul
“Gambaran penggunaan gadge! pada siswa/i kelas vii dan viii di SMP
Tnmanslswa Rmcaekek Kabupaten Bandung”

 —

“Demikian surat ini Kami sampaikan, atas pechatiin dan Kerjasamanye, Kemi ucapkan terima
kasih.

Universitas Bhakti Kencana
o+ Defan Fakulas Keperawaan

Byit , P



PEMERINTAH KABUPATEN BANDUNG

DINAS PENDIDIKAN

Raya Sereang Km 17 - Komplek Pemda Kabupaten Bandung
l’eig. 5{;;659?51 ?gFa:. 022-5897518  022-5897516 Kode Pos 40512

=< Website * disdik.bandungkab.go.id
Soreang, 19 Moi 2021
Nomor : 30V /|65 Disdik
i . B Kepada
fﬁpiran : B a Yth. Dekan Fakullas Keperawatan
Hal : Rekomendasi Penelitian Univeritas Bhakli Kencana
di-
Tempat

Menindaklanjuti Sural dan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Bahkli
Kencana, Nomor : 217/09,FKP-1/V/2021, Tanggal 19 Mei 2021, perihal : Sural Izin
Penelilian.

Kepala Dinas Pendidikan Kabupalen Bandung dengan ini memberikan izin
kepada :

Nama : IDA MINARSIH
NFM 14180180076

Untuk melaksanakan penelian dalam rangka pembuatan Penelitian dengan

judul : "Gambaran Penggunaan Gadget Pada siswali Kelas Vil dan VIl D
SMP Tamansiswa Rancaekek Kabupaten Bandung”

e ——

Dengan catatan ;

1. Izin berlaku dari bulan Desember sampai dengan bulan Mei - Agustus 2021;
2. Hasil penelilian tidak untuk dipublikasikan;

3. Selesai melaksanakan penelitian agar membuat laporan tertulis ke Dinas
Pendidikan Kabupaten Bandung;

4. Melaksanakan Prolokol Kesehalan New Normal.

Demikian agar menjadi maklum, dan atas perhaliannya kami mengucapkan
{erima kasih,

NIP. 196507021992092001
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PEMERINTAH KABUPATEN BANDUNG
BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

JALAN RAYA SOREANG KM. 17 TELP/FAX. (022) 5891580 _SOREANG 40912
eMall : badan_k_g_sbangnol@h_nndunglsnugo.m

SURAT KETERANGAN PENELITIAN
Nomor : 070/ 423 /Bid. Wasbang

Dasar : 1. Peraluran Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia, Nomor 7 Tahun 2014
lentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun
2011 tentang Pedoman Penerbitan Rekomendasi Penelitian .

2. Peraturan Gubemur No. 36 Tahun 2020, tentang Pedoman Pembatasan
Sosial Bersekala Besar Secara Proporsional Sesuai LevelKewaspadaan
Doersh Kabupalen / Kola Sebagai Persiapan Pelaksanaan Adaptasi
Kebiasaan Baru uniuk Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus
Disease 2019 (Covid-19) (berita daersh Provinsi Jawa Barat Tahun 2020
Nomor 46);

3 Pma'luran} Bupali Bandung Nomor 22 Tahun 2015 lentang perubahan
ketiga atas Peraluran Bupali Bandung Nomor 06 Tahun 2008 (entang
Rincian Tugas , Fungsi dan Tala Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten
Bandung,

4, Peraluran Bupati Nomor 98 Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan
Adaplasi Kebiasaan Baru dalam Rangka Pencegahan dan Pengendalian
Corona Virus Disease 2019

Menimbang ¢ 1. Sural Permohonan dari Fakullas Keperawatan UNIVERSITAS BHAKTI
KENCANA, Nomor :216, Tanggal 19 Mei 2021, Perihal Surat ljin Penelitian
2. Sural dari Dinas Pendidikan Kabupalen Bandung, Nomor: 800/1559-Disdik,
Tanggal Mei 2021, Perihal Rekomendasi Penelitian.

MEMBERITAHUKAN BAHWA :
Nama : IDA MINARSIH
Alamat : JI. Soekamo Halta No. 754 Bandung
No. Telpon 022-7830760
Untuk * Melaksanakan Kegiatan Penelitian dengan judul : “Gambaran penggunaan
gadget pada siswa/i kelas vil dan viii di SMP Tamansiswa Rancaekek
_ Kabupaten Bandung" e - = T
2] Lokasuinstansr = - Dinas  Pendidikan Kabupaten
Bandung
) - SMP Taman Siswa Rancaekek
) Kabupaten B
3) Wakiu Kegialan : 18 Mei2021 5.d 31 Agustus 2021
4) Slalus : Bau
5) Penanggungjawab * R Sii Jundiah, $.Kp., M.Kep

Melaporkan hasil kegiatan kepada Badan Kesatu e .
lambal 7 har selolan selasa egatan | o0 Con POk Kabupaten Bandung paiing

Menjaga Keamanan dan Kelertiban Masyarakat selama Melaksanakan keqi
Daiaﬁ pelaksanaan kegialan agar mengikuti ketentuan Prolokol mmmms yailu :
- Wajib menggunakan masker dalam seliap pelaksanaan kegiatan. i

= Selalu mencuci langan dengan memakai sabunvhand sanilizer
- Wajib Menjaga jarak (minimal 1 — 1.5m)

Demmianmketsranganpemuﬁmwaim untuk digunakan seperlunya.

19 Mol 2021
an KEPALABRBRHKESATUAN BANGSA DAN POLIIK
? o
e DP Al
%)
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LEMBAR VALIDASI INSTRUMEN

Validator : Asep Aep Indarna, S.Kep.,Ners.,M.Pd.

Judul Instrumen : Gambaran penggunaan gadget pada siswa/i kelas vii dan

viii di SMP Tamansiswa Rancaekek Kabupaten Bandung

Kisi-kisi item instrumen sebagai berikut:

Variabel Sub Variabel No Soal Jumlah Soal

Penggunaan | Kepemilikan dan | 1,2, 3,4, 11,12, 9
gadget Riwayat 13, 14, 15
penggunaan
gadget  Dampak
negatif
penggunaan

gadget

Durasi penggunaan 5,6 2

gadget

Jarak penggunaan 9 1
gadget

Kontras  cahaya 10 1
penggunaan

gadget

Posisi penggunaan 7,8 2

gadget

Jumlah 15
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Petunjuk pengisian format validasi untuk Validator :

Mohon memberikan tanda chek list (V) pada aspek yang dinilai dari pernyataan dan

option tiap item:

l.

Validasi Isi
Item penting dan konten relevan untuk mengukur sub variabel.
1 = penting dan relevan

2 = tidak penting, tidak relevan

Validasi Bahasa

Bahasa yang digunakan sesuai dengan kaidah Bahasa Indonesia, tidak
menimbulkan penafsiran ganda, menggunakan bahasa yang sederhana dan
mudah dimengerti, dirumuskan dengan kalimat yang singkat dan jelas

1 = Kurang/tidak Baik

2 = Baik/Sangat Baik

. Saran Revisi

Hasil Validasi Item:

No Validasi isi Bahasa

Item |1 2 1 2

Saran Revisi

1 v ol
2 \ V Sebaiknya di hilangkan saja, tidak relevan
3 \ V Sebaiknya di hilangkan saja, tidak relevan
4 v ol
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10

11

12

13

14

15

Bandung, 28 Juni 2021
Validator,

(Asep Aep Indarna, S.Kep.,Ners.,M.Pd.)
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SURAT KETERANGAN

VALIDASI INSTRUMEN PENELITIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:
Nama : Asep Aep Indarna, S.Kep.,Ners.,M.Pd.
NIK : 0409127702
Setelah membaca, menelaah, dan mencermati instrumen penelitian berupa
kuesioner yang akan digunakan untuk penelitian berjudul “Gambaran
penggunaan gadget pada siswa/i kelas vii dan viii di SMP Tamansiswa
Rancaekek Kabupaten Bandung”, yang dibuat oleh:
Nama mahasiswa : Ida Minarsih
NIM : 4180180076
Dengan ini menyatakan instrumen penelitian tersebut: ( cek list kotak sesuai hasil
validitas)

[ ] Layak digunakan untuk penelitian tanpa revisi

\ Layak digunakan untuk penelitian dengan revisi sesuai dengan saran

] Tidak layak
Catatan (bila perlu):

1. (tuliskan saran perbaikannya)

2. dst

Demikian keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya

Bandung, 28 Juni 2021 Validator,

(Asep Aep Indarna, S.Kep.,Ners.,M.Pd.)
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SURAT PERSETUJUAN MENJADI PESERTA PENELITIAN
(RESPONDEN) DAN KUESIONER

Saya yang bertanda tangan di bawah ini
Nama

Kelas

Umur

Alamat

Menyatakan bersedia untuk turut berpartisipasi sebagai responden penelitian yang
dilakukan oleh mahasiswa DIII Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas
Bhakti Kencana Bandung. Setelah memperoleh penjelasan sepenuhnya, saya
menyadari, mengerti dan memahami tentang tujuan, manfaat, resiko yang mungkin
timbul dalam peneliti, serta sewaktu-waktu dapat mengundurkan diri dan
membatalkan keikutsertaannya maka saya setuju atau tidak setuju diikutsertakan
dalam penelitian yang berjudul “Gambaran penggunaan gadget pada siswa/i

kelas vii dan viii di SMP Tamansiswa Rancaekek Kabupaten Bandung”.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya tanpa paksaan

Mengetahui, Bandung, 30 Juni 2021

Peneliti Responden

v

(Ida Minarsih) (o, )
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Assalamualikum wr.wb

Dengan hormat,

Sehubung dengan penelitian yang kan saya lakukan dalam rangka Menyusun KTI
( Karya Tulis Ilmiah ) sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan program
studi DIII Keperawatan Fakultas Keperawatan di Universitas Bhakti Kencana

Bandung, maka saya :
Nama : Ida Minarsih
Nim :4180180076

Dengan ini saya memohon kesesdiaanya anda untuk dapat menjadi responden
dalam penelitian yang akan saya lakukan dengan topik “ Gambaran penggunaan
gadget pada siswa/i kelas vii dan viii di SMP Taman Siswa Rancaekek
Kabupaten Bandung ” dalam penelitian ini saya sangat memohon partisipasi anda
untuk dapat mengisi kuesioner dengan sejujur-jujurnya karena partisipasi anda akan

menjadi tolak ukur bagi yang lainya.

Dalam penelitian ini anda cukup mencantumkan nama samaran/inisial saja dengan
tujuan untuk menjaga privasi para responden. Atas kesdiaan dan kerja sama dalam

penelitian ini, saya ucapkan terimakasih

Bandung, 30 Juni 2021

Hormat saya

8‘0\

Ida Minarsih

4180180076



Petunjuk dan pengisian kuesioner

1. Petunjuk pengisian
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Silahkan anda menjawab pertanyaan-pertanyaan soal dibawah ini dengan

memberikan tanda check list ( \ ) pada pilihan jawaban yang tersedia sesuai

dengan yang anda rasakan

No

Pertanyaan

Berikan tanda check list ( N )

1.

Milik siapa gadget yang anda gunakan saat ini?

Milik sendiri

Milik teman

Milik respondentua

Sudah  berapa lamakah anda

menggunakan gadget?

<1 tahun

1-3 tahun

>3 tahun

Dalam sehari berapa jam anda

menggunakan gadget?

<2 jam

2-4 jam

>4 jam

Ketika  menggunakan  gadget,
berapa banyakkah aplikasi yang

sering anda buka?

1-2 aplikasi

3-5 aplikasi

>5 aplikasi
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Bagaimana posisi anda ketika
menggunakan menggunakan

gadget?

Duduk

Berbaring

Berdiri

Pada saat kapan sajakah anda

menggunakan gadget?

Istirahat

Belajar

Bermain

Berapa jauh jarak pandang anda

menatap gadget ketika
menggunakannya?

<30 cm

30 cm

>30 cm

Seberapa terang kontras cahaya latar

gadget anda ketika digunakan?

Redup (<45%)

Normal ( 45-55 %)

Terang (> 55 % )

Apa yang dirasakan mata anda saat

menggunakan gadget?

Tidak ada

Ada ( mata merah, gatal, berair dan

sakit kepala )

Biasa saja
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10.

Apakah anda pernah mengalami
terjadinya penurunan kosentrasi

pada saat belajar?

Ya

Kadang-kadang

Tidak

11.

Kegiatan apasaja yang dilakukan

pada saat weekend/ hari libur?

Bersosialisasi dengan responden

sekitar

Bersantai

Bermain gadget

12.

Apakah anda merasakan malas
bergerak dan cenderung senang

bermain gadget?

Ya

Kadang — kadang

Tidak

13.

Apakah anda merasakan bahwa
anda mengalami penurunan tajam

penglihatan?

Ya

Kadang — kadang

Tidak




DATA HASIL MENTAH KUESIONER
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Responden P1 P2 P3 P4 PS5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13
1 1 3 3 3 1 1 1 1 1 3 2 1 1
2 1 3 3 2 2 1 2 2 2 3 3 1 1
3 1 3 2 2 2 1 2 1 1 3 3 1 3
4 1 3 3 2 2 1 2 2 2 3 3 1 3
5 1 3 2 2 2 1 2 1 1 3 3 1 3
6 1 3 3 1 1 1 2 2 2 3 1 1 3
7 1 3 3 1 2 1 2 2 2 3 1 1 3
8 1 3 3 2 1 1 2 2 1 3 1 1 3
9 1 1 2 1 1 1 2 2 2 3 2 1 3

10 1 3 2 2 2 1 2 2 1 3 3 1 3
11 1 3 2 1 1 2 1 2 2 3 3 1 1
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53
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54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67
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68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81
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82

83

84

85

86

87

88

89

90




DATA HASIL SPSS
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Statistics
Na Usi
ma JK Kelas a P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 PI1 P12 P13
P Valid 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90
N  Missing o o0 o o0 o0 0 0 O0O0OO0OO0OO0OO0O O o0 o0 o0

Jenis Kelamin

Cumulative
Frequency  Percent  Valid Percent Percent
Valid Laki-laki 44 48.9 48.9 48.9
Perempuan 46 51.1 51.1 100.0
Total 90 100.0 100.0
Kelas
Cumulative
Frequency = Percent  Valid Percent Percent
Valid Kelas 7 45 50.0 50.0 50.0
Kelas 8 45 50.0 50.0 100.0
Total 90 100.0 100.0
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Usia
Cumulative
Frequency  Percent  Valid Percent Percent
Valid 12 tahun 2 2.2 2.2 2.2
13 tahun 25 27.8 27.8 30.0
14 tahun 44 48.9 48.9 78.9
15 tahun 19 21.1 21.1 100.0
Total 90 100.0 100.0
Durasi menggunakan gadget per hari
Valid Cumulative
Frequency Percent Percent Percent
Valid Jarang <2 jam per hari 20 22.2 22.2 22.2
Sedang 2-4 jam per 28 31.1 31.1 533
hari
Sering > 4 jam per hari 42 46.7 46.7 100.0
Total 90 100.0 100.0
Jarak pandang saat menggunakan gadget
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent

Valid Baik, 30 cm 35 38.9 38.9 38.9
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Buruk, > 30cm atau < 55 61.1 61.1 100.0
30cm
Total 90 100.0 100.0
Kontras cahaya gadget saat menggunakan gadget
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik, 45-55% 35 38.9 38.9 38.9
Buruk, < 50% atau > 55 61.1 61.1 100.0
50%
Total 90 100.0 100.0
Posisi menggunakan gadget
Frequenc Valid Cumulative
y Percent Percent Percent
Valid Baik, posisi duduk 35 38.9 38.9 38.9
Buruk, posisi 55 61.1 61.1 100.0
berbaring
Total 90 100.0 100.0




JADWAL PENYUSUNAN KARYA TULIS ILMIAH 2020 /2021
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No | Kegiatan Maret April Mei Juni Waktu Min
Bimbingan
3 4 2 13 3 3 Target
Tercapai
1. | BABI
Latar Belakang
Judul 23 Maret — 3 April
Tujuan 2021 2 kali
Manfaat
2. | BAB II Tinjuan Pustaka 29 Maret — 3 April 2 kali
2021
3. | BAB III Metodologi Penelitian 5—17 April 2021 1 kali
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4. | BAB IV Desain Penelitian 5—17 April 2021 1 kali
5. | SUP 19 — 30 April 2021

6. | REVISI SUP 3 — 8 Mei 2021 1 kali
7. | PULTA 3 —-31 Mei 2021 2 kali
8. | BAB V Hasil dan Pembahasan 24 Mei — 5 Juni 2 kali

2021

9. | BAB VI Kesimpulan Saran 7 —12 Mei 2021 1 kali
10. | Sidang KTI 14 — 26 Juni 2021




70

CATATAN BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa
NIM

Judul Karya tulis ilmiah

Pembimbing 1

: Ida Minarsih

: 4180180076

: Gambaran penggunaan gadget pada siswa/i

kelas vii dan viii di SMP Tamansiswa
Rancaekek Kabupaten Bandung

:Dede Nur Aziz Muslim, S.Kep.,Ners.,M.Kep

No Hari/Tanggal

Catatan Pembimbing Paraf

Pembimbing

1 1/04/2021

Pengarahan bimbingan

2 14/04/2021

Disarankan litrev

penunjang dalam bab 1

3 20/04/2021

Tambahkan data é@—
Karya tulis ilmiah

disarankan penelitian

langsung Q—
Populasi menjadi siswa/l

SMP yang semula SD

4 27/04/2021

Dirubah ke 1 variabel

yang semula 2 variabel

gambaran.

5 27/05/2021

Subvariabel masing-

masing

Dari dampak menjadi @_

Update data
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30/05/2021

Kerangka konsep

bedasarkan sumber

02/06/2021

Konsul bab 3 dan 4
sudah acc

Administrasi segerakan

PP

09/06/2021
(Bu Vina dan Pak
Anri)

REVISI SUP

Data di latar belakang
kurang update

Definisi operasional dan
paradigma penelitian
sumbernya

Disarankan menjadi
gambaran penggunaan
gadget dari gambaran
tajam penglihatan akibat
penggunaan gadget

23/06/2021
Pak Azim

Judul menjadi
Gambaran ketajaman
penglihatan akibat
penggunaan gadget yang
berlebih pada siswa/i
kelas vii dan viii di SMP
Taman Siswa Rancaekek
Kabupaten Bandung
Definisi Operasional di
pisah-pisah sesuai di

tujuan khusus
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28/06/2021

Populasi diganti dari kelas
ix menjadi kelas VII dan

VIII

7/07/2021

Pengolahan data sesuai
dengan sub variabel

Kareteristik responden

28/07/2021

Bab 5 dihitung per sub
variabel
Pembahasan memuat

hasil, teori

RNl

7/082021

Bab 6 Kesimpulan
dipointkan

8/082021

Bab 5Sitambahkan Asumsi
peneliti pada bab 5

ACC Sidang Akhir

pp




CATATAN BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa : Ida Minarsih
NIM : 4180180076
Judul Karya tulis ilmiah : Gambaran penggunaan gadget pada siswa/i

kelas vii dan viii di SMP Tamansiswa

Rancaekek Kabupaten Bandung

Pembimbing 2 :Agus Mi’raj D, S.Pd.,S.Kep.,Ners.,M.Kes
No Hari/Tanggal Catatan Pembimbing Paraf
Pembimbing

1 4/04/2021 Pengarahan bimbingan

2 15/04/2021 - Tambahkan data /
penunjang dalam bab 1

3 20/04/2021 - Populasi semula SD.

4 29/04/2021 - Bab 2 ditambahkan teori /
terbarunya.

5 27/05/2021 - Konsul bab 3 dan 4 S
Do sesuai kan sumber

6 28/05/2021 - Daftar sidang ujian S~

(Pak agus) proposal
- ACC sidang UP
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09/06/2021
(Bu Vina dan Pak
Anri)

REVISI SUP

Data di latar belakang
kurang update

Definisi operasional dan
paradigma penelitian
sumbernya

Disarankan menjadi
gambaran penggunaan
gadget dari gambaran
tajam penglihatan akibat

penggunaan gadget

23/06/2021

Judul Judul menjadi
Gambaran ketajaman
penglihatan akibat
penggunaan gadget yang
berlebih pada siswa/i
kelas vii dan viii di SMP
Taman Siswa Rancaekek
Kabupaten Bandung
Populasi/ sampel ganti

menjadi kelas vii dan viii

08/07/2021
Pak agus

Analisa data mengikuti
dari indikator definisi

operasional

28/07/2021

Pengolahan data
menggunakan Excel dan

SPSS




1/08/2021 - Bab 5 karateristik
/
responden
- Perbaiki typo
7/082021 - Ditambahkan Asumsi
/
peneliti pada bab 5
10/08/2021 - Abstrak metode IMRAD ~
Pak Agus sudah di benarkan

ACC Sidang Akhir
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Nama

NIM

Tempat/Tanggal Lahir

Alamat

Pendidikan

1. SDN Bojongloa II

2. SMPN 3 Rancaekek

RIWAYAT HIDUP

: Ida Minarsih

: 4180180076

: Bandung, 10 Mei 2000

: Kp. Rancakihiang rt 02/09 Desa. Bojongloa

Kec.Rancakek Kab. Bandung 40394

: Tahun 2006 - 2012

: Tahun 2012 - 2015

3. SMK Tunas Mekar Keperawatan : Tahun 2015 — 2018

4. Universitas Bhakti Kencana Bandung

: Tahun 2018 s/d Sekarang
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